

Số: /KH-CSĐTNTMT

Sơn La, ngày tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham dự Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 72-KH/SLĐTBTXH ngày 11/7/2023 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La về việc tham dự cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2023.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy xây dựng kế hoạch tham gia Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua Cuộc thi tiếp tục tuyên truyền sâu rộng, giúp viên chức, người lao động nâng cao nhận thức về nội dung cốt lõi, chủ yếu, những điểm mới về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước trong công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

- Thông qua Cuộc thi giúp nâng cao nhận thức, trách nhiệm và hành động của các phòng chuyên môn viên chức, người lao động tạo sự đồng thuận cao trong xã hội, qua đó tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác chuyển đổi số.

- Viên chức, người lao động tham gia thi đầy đủ và thực hiện đúng thể lệ cuộc thi.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung và tài liệu tham khảo phục vụ thi

Gồm 12 văn bản tham khảo (có văn bản gửi kèm theo)

+ Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

+ Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 19/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng trong triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực hiện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Sơn La.

+ Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 01/11/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/06/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

+ Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh về Chuyển đổi số năm 2023.

+ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng năm 2030.

+ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

+ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

+ Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”.

+ Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

+ Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ngày Chuyển đổi số quốc gia.

+ Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030.

+ Cẩm nang chuyển đổi số của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Đối tượng dự thi

Tất cả viên chức, người lao động đang làm việc tại Cơ sở

3. Hình thức và hướng dẫn vào thi

3.1 Hình thức thi

Thi trắc nghiệm trực tuyến bằng máy tính hoặc thiết bị di động thông minh có kết nối Internet

3.2 Hướng dẫn vào thi

Truy cập vào Cổng phần mềm thi tại địa chỉ <https://sonla.thionline.com.vn>, hoặc truy cập và trang thông tin điện tử của Cơ sở địa chỉ <http://cosodieutringhienmatuysonla.gov.vn> click vào banner ngay đầu trang.

Bước 1: Sau khi truy cập trang chọn mục “Tham gia ngay”




Hình ảnh: Giao diện Cổng phần mềm thi chuyên đổi số

Bước 2: Hệ thống sẽ yêu cầu đăng ký tài khoản, tiến hành nhập một số thông tin theo hướng dẫn.

Đăng ký tài khoản

Để đăng ký tài khoản, bạn cần khai báo tất cả các ô trống dưới đây

175 x 180



*


*

*

*

*

N/A Nam Nữ

* 

Địa chỉ

Tỉnh, thành phố

Quận, huyện

Xã, phường

Chi tiết

 *

Chuyên viên phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán

Nghề nghiệp

Chức vụ

Tôi đồng ý với Quy định đăng ký thành viên

Hình ảnh: Hướng dẫn đăng ký thông tin

Bước 4: Sau khi hoàn tất tiến hành làm bài thi

Tài khoản: Phạm Xuân Lâm

Thông tin thành viên
Thiết lập tài khoản
Tài khoản: xuanlamsl
Email: xuanlamsl@gmail.com

14/07/2023 03:52 Thoát

Lần thi | 3/5
Thời gian còn lại | 00:26:38
Số câu đã làm | 1/36

CÂU HỎI

16 17 18 19 20
21 22 23 24 25
26 27 28 29 30
31 32 33 34 35
36

Nộp bài

Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số tỉnh Sơn La (Tuần 1) Single

Câu hỏi số 36 - Chủ đề: Chủ đề 1 Báo lỗi

Theo Quyết định 749/QĐ-TTG 2020, quan điểm là ?

A Người dân là trung tâm của chuyển đổi số
B Tất cả đều đúng
C Thể chế và công nghệ là động lực của chuyển đổi số
D Phát triển nền tảng số là giải pháp đột phá để thúc đẩy chuyển đổi số nhanh hơn

Câu trước đó Câu tiếp theo

Theo bạn có bao nhiêu người tham gia thi trong kỳ này? 23 +

Chọn mục này sau khi kết thúc câu trả lời câu hỏi cuối

Chọn mục này sau khi kết thúc câu trả lời câu hỏi cuối

Hình ảnh: Hướng dẫn vào làm bài thi trắc nghiệm

* **Lưu ý:** Mỗi người có thể dự thi nhiều lần trong thời gian tổ chức Cuộc thi, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết quả đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số các lần dự thi.

4. Thời gian thi

Thi trong 4 tuần

- + Tuần 1: Từ 9h00 ngày 31/7/2023 đến 22h00 ngày 06/8/2023.
- + Tuần 2: Từ 00h00 ngày 07/8/2023 đến 22h00 ngày 13/8/2023.
- + Tuần 3: Từ 00h00 ngày 14/8/2023 đến 22h00 ngày 20/8/2023.
- + Tuần 4: Từ 00h00 ngày 21/8/2023 đến 22h00 ngày 27/8/2023.

5. Cơ cấu, giá trị giải thưởng của Ban tổ chức

Giải cá nhân (công bố giải sau mỗi tuần thi):

- 01 Giải Nhất: Trị giá 5.000.000 đồng.
- 02 Giải Nhì: Mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng.
- 03 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng.
- 05 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc tham gia thi của các phòng chuyên môn.

Tham mưu đưa vào chỉ tiêu đánh giá hoàn thành nhiệm vụ năm 2023 đối với các phòng chuyên môn, qua đó căn cứ để tổng hợp chấm điểm đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị.

Tổng hợp kết quả thi của các phòng chuyên môn theo từng tuần báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. ***Gửi trước 10h30, ngày 7,14, 21,28/8/2023.***

2. Phòng Giáo dục dạy nghề tư vấn hòa nhập cộng đồng

Biên tập phát thanh tuyên truyền trên hệ thống phát thanh và trang thông tin điện tử của Cơ sở. ***Xong trước ngày 31/7/2023.***

3. Các phòng chuyên môn

Triển khai, đôn đốc viên chức, người lao động trong phòng tham gia Cuộc thi theo đúng thời gian kế hoạch.

Báo cáo viên chức đã tham gia cuộc thi và gửi kèm hình ảnh kiểm chứng đã tham gia thi về phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán bằng mail công vụ qua đồng chí Phạm Xuân Lâm (*có mẫu kèm theo*). ***Gửi trước 9h00, các ngày 7, 14, 21,28/8/2023.***

Trên đây là kế hoạch tham dự Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2023 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Yêu cầu các phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng chuyên môn;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ